ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA ‘ AUGUS]' (o}
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CORREA

Governo do Trabalho

DESPACHO N° 031/2022/COMPRAS/SEMSA.
Augusto Corréa - PA, 02 de setembro 2022.

A Sra.
GELSICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAUJO
Secretaria Municipal de Saide da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhora Secretaria,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, pesquisa de pregos realizada com empresas do ramo pertinente, ao
seguinte objeto: Contratagido de empresa para prestacido de servigos de locagio
de veiculos tipo 6nibus 48 lugares, com motorista e sem combustivel
destinados aos pacientes de Tratamento Fora de Domicilio - TFD para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Satide de Augusto Corréa/PA.
juntamente com o mapa comparativo e as cotagdes, com indicagdo do prego médio

de cada item do objeto pesquisado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail as
empresas, ficando a seu critério a utilizagdo conforme sua identidade visual.
Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de informagdes
sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a primeiro momento

parecer cotagdes iguais, porém nao sao.

A presente justificativa se faz necessdria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo piblica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o

processo de cotagdo seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente, /é o /Z%/é (/: éb At //{i/j

Renan Auﬁusto da Cunha Melo
Diretor de Compras da Satide - SEMSA
Decreto n°® 027/2022 Renan fugusto do Cunha Helo

DIRETOR DE CBMPRAS - SEMSA
DECRETO N° 027/2022

Praga Sdo Miguel, 60, Bairro Sdao Miguel. CEP 68.610-000

SEM

Secretania Municipal de Satide

SA
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.+ Gmail SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Boa tarde, Solicitamosa Vossa Senhoria que, até a data de 06/09/2022, encaminhe
cotacdo de prego parao Objeto: Contratagdode empresa para prestagao de
servigos de locagio de veiculos tipo 6nibus 48lugares, com motorista e sem
combustivel destinados aos pacientes de TratamentoFora de Domicilio - TFD
para atender as necessidades da Secretaria Municipal deSatde de Augusto
CorréalPA.

1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> 31 de agosto de 2022 15:02
Para: mcribeiro68@hotmail.com

SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS

Dados da Empresa:

RAZAO SOCIAL:TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES EIRELL
CNPJ: 03.236.751/0001-08

ENDERECO: ROD. PA 108; S/N; BAIRRO: CUJUBIM.
CIDADE/UF: BRAGANCA - PA.

" TELEFONE: (91) 98854-1306.
E - MAIL: mcribeiro68@hotmail.com
Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 06/09/2022, encaminhe cotagdo de pre¢o para o Objeto:
Contratacio de empresa para prestacio de servigos de locacdo de veiculos tipo 6nibus 48
lugares, com motorista e sem combustivel destinados aos pacientes de Tratamento Fora de
Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Augusto
Corréa/PA. Relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagao de Pregos, que acompanha a presente
solicitagiio, e em observancia as informagdes nele contidas, e condicdes a seguir especificadas:
1. 0 endereco de entrega para efeitos de formagao do prego é o e-mail: secretaria.saudecorrea@gmail.
com e Praca Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
2. Avalidade da cotagio de pregos deve de no minimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formagdo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
~ DISPENSA DE LICITAGAOQ, a formalizagdo da aquisi¢do/contratagao.

4. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengado de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servicos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacdo de
Servigos.

Augusto Corréa, 31 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor do Setor de Compras da Satide - SEMSA
Decreto n® 027/2022
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TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES EIRELI - EPP
CNPJ: 03.236.751/0001—08

APRESENTAGAO DE COTACAO

A Secretaria Municipal de Saude/SEMSA.
Sr. Renan Augusto da Cunha Melo.
Diretor de Compras de Salde.

A EMPRESA: TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES EIRELI-EPP

CNPJ n°® 03.236.751/0001-08.

ENDERECO: ROD PA 108, S/N, COMPLEMENTO: KM 15, CUJUBIM,
CEP: 68.600-000 — BRAGANCA/PA.

FONE: (91) 98854-1306.

E~-MAIL: mcribeiro68@hotmail.com

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de locacdo de veiculos tipo 48 lugares, com motorista e sem
combustivel destinados aos pacientes de Tratamento Fora de Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude de Augusto Corréa/PA

ITEM DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Locacdo de veiculos tipo o&énibus a partir do ano
de 2010 (completo) com capacidade minima para 48
1 lugares com pcoltronas, bancos confortédvel, ar

-=E : DIARIA 144 RS 2.487,64 RS 358.220,16
condicionado, degraus ou rampa dque permita a
descida/subida de maneira confortavel dos
pacientes, podendo estes serem adaptados

escadas/rampa acessdéria, em perfeito estado de
conservacgao, revisado conforme o cédigo de
transito brasileiro vigente.




TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES EIRELI - EPP
CNPJ: 03.236.751/0001-08

VALOR TOTAL R$ 358.220,16

Dados Bancarios

Banco: BANCO DO BRASIL Agéncia: 0253-4 Conta Corrente: 11.398-0

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) DIAS.
Valor por extenso: Trezentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte reais e dezesseis centavos.
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias.
Entrega de materiais
Augusto Corréa - Paréa, 31 de Agosto de 2022

TRANSPORTE IRMAQS  Assinado de forma digital por
TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES

RODRIGUES EIRELL03236751000108

EIRELI:03236751000108 Dados: 2022.09.01 13:06:13 -03'00'

TRANSPORTE IRMAOS RODRIGUES EIRELI - EPP
CNPJ: 03.236.751/0001-08
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boa tarde!
1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> 31 de agosto de 2022 15:12

Para: jarrj1997 @gmail.com

Dados da Empresa:

RAZAO SOCIAL: RODRIGUES CENTER CAR LTDA

CNPJ: 32.634.856/0001-05

ENDERECO: R PINHEIRO JUNIOR; N2 170; BAIRRO: RIOZINHO.
CIDADE/UF: BRAGANCA - PA.

TELEFONE: (91) 3425-1111.

E - MAIL: jarrj1997 @gmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 06/09/2022, encaminhe cotag¢do de prego para o Objeto:
Contratacio de empresa para prestaciao de servigos de loca¢do de veiculos tipo 6nibus 48
lugares, com motorista e sem combustivel destinados aos pacientes de Tratamento Fora de
Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Augusto
Corréa/PA. Relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagdo de Pregos, que acompanha a presente
solicitacio, e em observancia as informagdes nele contidas, e condi¢des a seguir especificadas:

1. 0 enderego de entrega para efeitos de formagdo do prego é o e-mail: secretariasaudecorrea@gmail.
com e Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagio da aquisigdo/contratagao.

4. A aquisi¢do/contrata¢do por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retenc¢ao de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servicos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que ndo forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacdo de
servigos.

Augusto Correéa, 31 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor do Setor de Compras da Satde - SEMSA
Decreto n® 027/2022

MODELO DE COTAGAO RODRIGUES CENTER CAR LTDA.xlsx
12K
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RODRIGUES CENTERCAR LTDA - ME )
CNPJ: 32.634.856/0001-05

APRESENTACAO DE COTACAO

A Secretaria Municipal de Satide/SEMSA.
Sr. Renan Augusto da Cunha Melo.
Diretor de Compras de Saude.

A EMPRESA: RODRIGUES CENTERCAR LTDA - ME.
CNPJ n® 32.634.856/0001-05.

ENDERECO: RUA PINHEIRO JUNIOR, 170, RIOZINHO,
CEP: 68.600-000 - BRAGANCA/PA.

FONE: (91) 98551-7066.

E-MAIL: jarrj1997 @gmail.com

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servigos de locagdo de veiculos tipo 48 lugares, com motorista e sem combustivel destinados aos pacientes de
Tratamento Fora de Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satide de Augusto Corréa/PA.

ITEM DESCRICAO : UNIDADE | QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Locagdo de veiculos tipo 6nibus a partir do ano de 2010 (completo)
com capacidade minima para 48 lugares com poltronas, bancos
confortivel, ar condicionado, degraus ou rampa que permita a
1 descida/subida de maneira confortavel dos pacientes, podendo estes DIARIA 144 RS 2.466,67 R$ 355.200,48
serem adaptados escadas/rampa acessoria, em perfeito estado de
conservacio, revisado conforme o cddigo de transito brasileiro
vigente.




RODRIGUES CENTERCAR LTDA - ME )
CNPJ: 32.634.856/0001-05

VALOR TOTAL R$ 355.200,48

Dados Bancarios
Banco: 0260 Agéncia: 0001  Conta Corrente: 01380496-2

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) DIAS.

Valor por extenso: Trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos reais e quarenta e oito centavos.
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias.

Entrega de materiais

RODRIGUES Assirado de forma Augusto Corréa - Par3,01 de Setembro de 2022
digital por RODRIGUES
CENTERCAR CENTERCAR

LTD A:32634856 LTDA:32634856000105

Dados: 2022.09.01
000105 13:13:30-03'00"

RODRIGUES CENTERCAR LTDA - ME
CNPJ: 32.634.856/0001-05
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. .Gmail SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Boa tarde, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 02/09/2022,
encaminhe cotagéo de prego para o Objeto: Contratagdo de empresa para
prestagido de servigos de locagao de veiculos tipo énibus 48 lugares, com
motorista e sem combustivel destinados aos pacientes de Tratamento Fora de
Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satude
de Augusto Corréal/PA.

1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com> 31 de agosto de 2022 14:54
Para: mariocelioribeiro@yahoo.com.br

SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS

Dados da Empresa:

RAZAO SOCIAL: TRANS LARY EIRELI

CNPJ: 27.298.971/0001-16.

ENDERECO: R JOAO BATISTA; N2 1321; BAIRRO: PERPETUO SOCORRO III.
CIDADE/UF: BRAGANCA - PA.

TELEFONE: (91) 3425-1111.

E - MAIL: mariocelioribeiro@yahoo.com.br

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 02/09/2022, encaminhe cota¢do de pre¢o para o Objeto:
Contrata¢io de empresa para prestacio de servicos de locacao de veiculos tipo 6nibus 48
lugares, com motorista e sem combustivel destinados aos pacientes de Tratamento Fora de
Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satide de Augusto
Corréa/PA. Relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagao de Pregos, que acompanha a presente
solicitagiio, e em observancia as informagoes nele contidas, e condigbes a seguir especificadas:

1. 0 enderego de entrega para efeitos de formagao do prego é o e-mail: secretaria.sa udecorrea@gmail.
com e Praca Sdo Miguel n? 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

2. Avalidade da cotagio de pregos deve de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
~ DISPENSA DE LICITAGAO, a formalizagio da aquisi¢do/contratagao.

4. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servicos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de
servigos.

Augusto Corréa, 29 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor do Setor de Compras da Saide - SEMSA
Decreto n® 027/2022
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TRANS LARY EIRELI - EPP

CNPJ:27.298.971/0001-16

APRESENTAGAO DE COTACAO

A Secretaria Municipal de Saude/SEMSA.
Sr. Renan Augusto da Cunha Melo.

Diretor de Compras de Saude.

A EMPRESA: TRANS LARY EIRELI - EPP.

CNPJ n°® 03.236.751/0001-08.

ENDERECO: R JOAO BATISTA, 1321, PERPETUO SOCORRO llI,
CEP: 68.600-000 - BRAGANCA/PA.

FONE: (91) 98154-9312.

E-MAIL: mariocelioribeiro@yahoo.com.br

OBJETO: Contratagao de empresa para prestacdo de servicos de locagdo de veiculos tipo 48 lugares, com motorista e sem combustivel destinados aos pacientes de
Tratamento Fora de Domicilio - TFD para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satide de Augusto Corréa/PA.

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Locacdo de veiculos tipo 6nibus a partir do ano de 2010 (completo)
com capacidade minima para 48 lugares com poltronas, bancos
confortdvel, ar condicionado, degraus ou rampa que permita a ;
descida/subida de maneira confortagvel dos pacienies,qpodepndo estes RIRRIA 4 B 244031 | RS 351:404,64
serem adaptados escadas/rampa acessodria, em perfeito estado de
conservacao, revisado conforme o cédigo de transito brasileiro
vigente.




TRANS LARY EIREL| — EPP

CNPJ: 27.298.971/0001-16

VALOR TOTAL

R$ 351.404,64

Dados Bancarios

Banco: BRADESCO  Agéncia: 6671 Conta Corrente: 11508-8 (Rodrigues Servicos de Transporte)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) DIAS

Valor por extenso: Trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e quatro reais, e sessenta e quatro centavos.

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Entrega de materiais

TRANS LARY Assinado de forma

digital por TRANS LARY

EIRELI:27298 EireL:27298971000116
Dados: 2022.09.01

971000116 12:31:55-0300

TRANS LARY EIRELI - EPP
CNPJ: 27.298.971/0001-16

Augusto Corréa - Pard,o1 DE Setembro DE 2022

JOSE GEISON Assinado de forma
digital por JOSE
RIBEIRO GEISON RIBEIRO

S| LVA82834 SILVA:82834350272
Dados: 2022.09.21

350272 10:25:55 -03'00"
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